Acta carta donationis .XVII. kalendas mai, anno .XLº.VIII. regni
regis Philipi. Sig+num Geralli Poncii viceconsulis. Sig+num Ferra-
rii, filii eius. Sig+num Raimundi Rotulandi. Sig+num Adalgardis.
Nos rerum predictarum donatores sumus et cartam donationis
firmamus, et qui subscribuntur ut firment mandamus. Sig+num
Bernardi Guilelmi. Sig+num Raimundi Guilelmi. Sig+num Raimundi
Girberti. Sig+num Petri Guilelmi. Sig+num Petri Poncii. Huius rei
testes sumus quia donare vidimus et audivimus. Sig+num Raimundi
Girbertis Oromiri. Sig+num Iozperti, canonicus Sancte Marie
Celsone. Sig+num Petri Raimundi, filii Raimundi Rotulandi.

Gerallus levita, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo supra.
1. Segueix, ratllat, Petri.

70

1108, abril, 15

Guerau Ponç, vescomte, el seu fill Ferrer, Ramon Rotllan i la seva
muller Adalgarda donen a l’església de Santa Maria de Solsona
i als seus canonges l’església de Sant Pere de Vallferosa, amb
totes les altres esglésies del terme i els altres drets i rendes. Ramon
Rotllan i la seva muller donen el delme del servei que li fan els
homes que habiten en la seva dominicatura. Donen també el mas
de Vilaplana, que és al puig, on viu Guitart.
ADS. Perg. 414; 397 ∞ 220 mm.

In Christi nomine. Ego Gerallus Poncii vice consul et filius
meus Ferrarius nomine et ego Raimundus Rotulandi cum coniuge
mea nomine Adalgards, donamus ecclesie Sancte Marie Celsone et
canonicis eiusdem substitutis in perpetuum ecclesiam Sancti Petri
de Valle Fraosa, cum omnibus aliis ecclesiis que in affinitatibus
predicti castri Vallis Fraose sunt aut in antea erunt, cum capellania
et cum decimis et oblacionibus, cum alodiis et primiciis, et cum
omnibus pertinenciis, cum terris et vineis et districtis et mandamentis
clericorum atque stabilimento eorum. Hanc autem donacionem
facimus ob remedium anime nostre sive progenitorum nostrorum,
et sicuti capellani eam antiquitus melius habuerunt per nos vel per
predecessores nostros, sic eam tradimus in iure et dominio Sancte
Marie Celsone et canonicorum eius, ut ipsi eandem ecclesiam
teneant et possideant atque stabiliant, secundum quod eis visum
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fuerit. Et ego Raimundus Rotulandi cum coniuge mea iam dicta
volumus in castro illo Valle Fraosa de nostra dominicatura aliquid
dare Sancte Marie Celsonensi, id est decimum de nostro servicio
quod nobis faciunt illius castri habitatores. Damus etiam ei unum
mansum in Vila Plana, quod est ad ipso pui, in quo habitat quendam
homino nomine Guitardus Guilbert, cum omni servicio quod inde
exiit vel exire solet.

Persona vero cuiuscumque ordinis sit que contra hanc
largicionem nostram insurrexerit non valeat, sed iudicio Sancti
Spiritus tandiu succumbat quousque Canonice satisfaciat. Sicque
post hec, hec nostra largicio inconvulsa permaneat.

Acta carta donacionis .XVII. kalendas mai, anno .XL.VIII. regni
regis Philippi. Sig+num Geralli Poncii vice consulis. Sig+num
Ferrarii, filii eius. Sig+num Raimundi Rotulandi. Sig+num Adalgardis.
Nos qui hanc cartam donacio(nis)1 facimus et firmamus et testes
ut firment rogamus. Sig+num Guilelmi Bernardi. Sig+num Raimundi
Guilelmi. Sig+num Raimundi Girberti. Sig+num Petri Guilelmi.
Sig+num Petri Poncii. Huius rei testes sumus qui donare vidimus
et audivimus. Sig+num Raimundi Oromiri. Sig+num Iozperti,
canonici Sancte Marie Celsone. Sig+num Petri Raimundi, filii Rai-
mundi Rotulandi.

Bernardus qui hoc rogatus scripsit et hoc (signe) signum
impressit.

1. Trencat.

71

1108, maig, 14

Ramon Berenguer, comte de Barcelona, dóna a l’església i a la canònica
de Solsona un mas del terme de Sant Feliu de Llagostera.
ADS. Cartoral I, doc. 81, f. 27r. Publicat Col·l. Penedès, doc. 32.

72

1108, agost, 6

Guillem Ot, la seva muller Romea i els seus fills, Pere, Peculull, Maria,
Ermessenda i Guiullema, venen a Santa Maria de Solsona unes
cases i hort a Solsona, a prop dels casals de Santa Maria; n’han
rebut deu morabatins.
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ADS. Cartoral I, doc. 165, f. 31v.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Odonis et coniux mea
Romea et filii nostri, id sunt nominati Petrus et Peculul et Maria
et Ermessenda et Guilelma, venditores sumus vobis et ad Sanctam
Mariam Celsone et ad Petrum Guilelmi sacerdotem. Per hanc
scripturam vindicionis nostre vendimus nos vobis casas tres et ortum
unum, cum solis et super positis et parietibus. Est hec omnia in
villa Celsone; et habet affrontaciones a parte orientis in ipsa era
de Arnaudi Berengarii, de meridie in ipsos casaus de Sancta Ma-
ria, de occidente vel de circi in ipsas vias que perguint ad ipsum
forum. Quantum iste affrontaciones includunt sic vendimus vobis
ab integrum. Et est in precio placibile morabetinos .X. Et de nostro
iure in vestram tradimus potestatem.

Actum est hoc .VIII. idus augusti, anno primo regnante
Ledovico rege. Sig+num Guilelmi Odonis. Sig+num Romee. Sig+num
Peculul. Sig+num Marie. Sig+num Ermessende. Sig+num Guilelme,
qui istam cartam mandavimus scribere et ad testes firmare roga-
vimus. Sig+num Geralli Guilelmi. Sig+num Guilelmi Sugnarii.
Sig+num Aimerici.